Gregentij. ὁ δὲ βασιλεὺς ὡς ἐντρέπεται τον καὶ λογιάτων θεατάμψ. τὸν ἐρβαῖον, αὐδοχ. αὐτῷ γενόμψ. ἐν τῷ ἀγίῳ βαπτίσματι, καὶ λέοντα μετωνομάζεται, ἐν τῆς Συγκλήτου αὐτῷ τῷτον αὐτόφεντ, ὑπεκκλησίονα αὐτῷ ποιήσεται, ὃν οἱ φραμψοι πατέρεις καὶ πανικλείονα περιγραφεύσοι. Patriarcha tamen, aut si quis archiepiscopus, per honorem & reverentiam, et si in pari dignitate, prior nominabatur. Observo apud Nicetam Phlagonem in vita Ignatij Patriarchæ ἐπεῖθεν ζωγραφαὶ καὶ Φωναὶ κανονικῶν τε περιστών καὶ πολιτικῶν, μητροπολιτῶν καὶ πατερικῶν. Item Cancellarios quoque suos habebat. Clarè videmus apud Cassiodorum in Instit. Divin. Lect. Hunc subsecutus est supra scriptus Marcellinus Illyricianus, qui adhuc patrīcij Justiniani fertur egisse cancellos. Et de Narsete patricio narrat Agathias lib. I. ναρσῆς δὲ ὅπερα βενναὶ ἴδιοι, μόνοις ἐπήγειτο τὰς ἀμφὶ αὐτὸν θεραπευτας τε καὶ διορύφοροι, καὶ ὅσοι τῆς αρχῆς ὑπηρέται ἐτύγχανον ὄντες. οἷς δὲ τὰ αρχεῖα ἐπέφροντο τῆς ἀλλης ἐυκοσμίας περὶ, καὶ ὅπως μὴ χύσῃσιν ἀπασι τοῖς βγλοφρέμοις ὡς αὐτὸν εἰσιτητέα εἶναι. τάτους δὲ ἔθ. ρωμαῖοις ἐπὶ τῶν πικλίδων ἐπωνομάζεται. Et posteriorē quoque aeo, ab hac eorum tanta dignitate Imperatoriæ proxima, Occidentales Patricios Romanorum dixerunt, quos nunc Reges appellare mos est. Observo ex VValthramo De Investit. Episcop. Adrians Pnara; collaudantibus Romanis, & plenâ synodo primatum, archiepiscoporum, abbatum, ducum, & principum acclamante. Carolo Magno, eiusque successoribus futuris, sub anathemate concessit patriciatum Roma-

num. Item ex Anastasio in vita Hadriani. Cupiens divisionem in regno Francorum immittere, ipsumque beatissimum Pontificem a charitate & dilectione excellentissimi Caroli regis Francorum & patricij Romanorum separare: Atque clarissimus locus est apud Adelimum in Annalibus Francicis, in rebus Caroli Magni, anni DCCCI. cum Imperator renuntiaretur: *Leo papa coronam capiti eius imposuit, cuncto Romanorum populo acclamante, KAROLO AVGVS TO A DEO CORONATO MAGNO ET PACIFICO IMPERATORI ROMANORVM VITA ET VICTORIA.* Post quas laudes à Pontifice more antiquorum principum adorans est: ac deinde omisso PATRITII nomine IMPERATOR & AVGUSTVS appellatus. Et in Chronico Laurishensi. Otto Dei grati*i Rex Francorum & Longobardorum, ac Patricius Romanorum.* Hinc illud Metelli in Quirinalibus, de Quitino, qui Cæsare patre natus seculo renuntiauerat.

*Margarita nivens, & precios bona,
Spreui patricij munia nominis.*

Decreuit autem id Stephanus Papa, cum patrocinium postularet à Pippinno adversus Haistulfum regem Longobardorum. Venericus, sive Valthramus est, in Apologia Henrici IV. Legitur Stephanum Papam venisse ad regem Pippinum, & postulasse patrocinium eius contra Haistulfum regem Longobardorum, ac ipsius patricij gratia decrevisse, quemlibet deinceps regem Francorum esse patricium Romanorum. Sed ut ad Orientale imperium revertatur; non semper ibi illis sua digni-